pfessionē. Ituz tñ dñs sanauit p suā grām & inspirationē ita q tunc pōt dici illud Mat. ix. Locut? est mut? & admil- rate sunt turbe. Pctōz em̄ dī mutus: qz nullū verbū bonū pōt pferre. nec. s. pffessionē: nec orationē: nec grātiationē: nec correptionē: nec pditionē: vel informationē: filis etō codillo q dī aial penit? mutū. Sed talis mut? tunc loquit qñ pctōz ad loquēdū virtualiter & vtiliter edocet. Et iō qñ deus dignat talib? vocē bone locutōis reddere. bene debē mutis iph? mirabilia comedare dicētes illud Mar. vij. Bñ offia fecit: surdos fecit audire: & mutos loqui. Sic q patet quō pctōz spūalis efficiit mutus rōne patie: rōne negligē- tie: rōne ignorantie: rōne iniusticie: rōne verecūdiē. Vide supra de loqui: & supra de lingua. Et infra de tacere &c.

Hic est finis litere. M. Incipit lra. M.

Naaman. Nota scdm

q tangit in bystoria libri regum. i. iij. Reg. v. Naaman q interpretat decorus. vel pulcer- rimus comouens vel comotio. Hic scz cum fuerit diues & sufficiens: iuit querere remedi- um. Fuit etiā infectus & inficiēs. Fuit humilis & obediēs. Fuit comotus & pcurtiens. Fuit in aqua se discutiēs. Fuit sanatus & pficiens. Fuit liberalis & cōpatiēs. Fuit deco- rus & cōueniens. Itē igit? typum gerit boies penitētis. qui scz primo est diues p grām baptismalē: tandē vō fit lepro- sus p culpam & infectionē criminalē. Postea vō fuit com- motus p pcurtionē cordialē. Tandē septies in iordane quē interpretat riuus iudicij fuit lotus p pnam sacramentalem. Postea aut liberalis & largus p ephnā tpaem. Tandē fa- ctus est sanus & mūdus p restitutā grām spiritalē. Et sic factus est deo & hoibus gratus & decorus p puerfatiōem honestam & virtualet &c. Concorda put vis.

Naas. Naas fuit rex filioz amon q pactū cuz filijs isrl noluit facere nisi erueret ipsis oculos su- os dexteros. Sicut dī. j. Regū. xj. Interpretat aut naas ser- pes vel coluber. augurans vel auguriū. Itē q pōt signifi- care dyabolum q est coluber & serpens antiquus: & augu- riorz magi & auctor: & filioz aman. i. reproboz impator ef- rex: q pcerto cum viris iabes qd interpretat dolor aut siccitas. i. cum viris penitētibus: siccis. dolētib? & abstinentibus iuit pactū facere valde malū. vīz q dexteros oculos ipō- rum. i. fidem & sapiāz spiritalē eis auferat: & oculos sini- stros. i. sapiētiā terrenoz ipsis solūmodo dimittat &c. Ue- de & applica sicut placet.

Naason interpretatur coluber murmurans. vel ser- pens inutilis: siue augens dolorem: siue augmentum. iniquitatis &c.

Nabal. Nabal interpretat stultus vel insipies. Et fuit ille q fuit diues in monte carmeli cu- ius vxor fuit abigail &c. Vide bystoriā. j. Regū. xxv. & ap- plica prout vis.